
Besluit schriftelijk indienen Woo-verzoek Veiligheidsregio Midden- en 

West-Brabant 

De voorzitter, het algemeen bestuur en het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West- 

Brabant, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op artikel 4.1, 5.5, 5.6 en 5.7 van de Wet open overheid en artikel 2.15 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

  

Overwegende; 

  

• dat een effectieve en tijdige afhandeling van Woo-verzoeken vergt dat verzoeken binnenkomen 

daar waar ze effectief en tijdig afgehandeld kunnen worden; 

• dat aan verzoeken op grond van de Wet open overheid beperkte eisen zijn gesteld en daardoor 

niet overal goed herkend kunnen worden; 

• dat op grond van artikel 2.15 van de Algemene wet bestuursrecht - en vaste rechtspraak op grond 

van dit artikel – kan worden bepaald dat voor bepaalde berichten de elektronische weg wel of 

niet geopend kan zijn en daarbij nadere eisen kunnen worden gesteld aan het gebruik van de 

elektronische weg; 

• dat per 1 mei 2022 de Wet open overheid in werking treedt en artikel 4.1 van deze wet vooruitlopend 

op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, bepaalt dat een verzoek ook elektronisch 

kan worden verzonden op een door het bestuursorgaan aangegeven wijzen; 

B E S L U I T EN : 

Artikel 1   
Een schriftelijk verzoek om informatie als bedoeld in de artikel 4.1, 5.5, 5.6 en 5.7 van de Wet open 

overheid kan per fysieke post of elektronisch worden ingediend. 

Artikel 2   
Bij indiening per fysieke post kunnen verzoeken uitsluitend worden toegezonden aan het hierna ge- 

noemde postadres te weten: 

  

Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 

t.a.v. juridische zaken 

Postbus 3208 

5003 DE Tilburg 

Artikel 3   
Bij indiening langs elektronische weg kunnen verzoeken uitsluitend worden gedaan via het specifiek 

daarvoor op de website van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant beschikbaar gestelde ‘For- 

mulier Woo-verzoek’. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het Algemeen bestuur, 

de voorzitter, 

Th.L.N. Weterings 

de secretaris, 

A.C. Trijselaar 

Aldus besloten door het Dagelijks Bestuur, 

de voorzitter, 

Th.L.N. Weterings 

de secretaris, 

A.C. Trijselaar 

Nr. 191 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
7 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 191 7 februari 2023 1 



Aldus besloten door de Voorzitter, 

De voorzitter, 

Th.L.N. Weterings 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 191 7 februari 2023 2 


